
Em 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 
Reitoria 

11 
RESOLUÇÃO CEPE N° 2.942 

Aprova pedido de afastamento de docente 
lotado no DECEA para participar e 
apresentar trabalho de pesquisa científica 
em evento internacional. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 255a  reunião ordinária, realizada em 19 de junho deste ano, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação constante do Ofício DECEA n° 058/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar o pedido de afastamento do Prof. Ahmed Ali Abdalla Esmin, 
lotado no Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas (DECEA), campus João 
Monlevade, para participar e apresentar trabalho de pesquisa científica no Congresso 
2006 International Joint Conference on Neurais Network (ijcnn 2006) & IEEE Internationai 
Conference on Fuzzy Sistems (fuzz-iee), em Vancouver, no Canadá, no período de 16 a 
21 de julho de 2006. 

Ouro Preto, em 19 de junho de 2006. 

4—~ 
Prof. øão Luiz Martins 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: http://www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


